
Województwo Małopolskie z nowym
projektem LIFE DREAM CITIES

Województwo Małopolskie pozyskało w ramach programu LIFE Unii Europejskiej środki
na realizację nowego projektu o wartości ponad 5 mln euro. Projekt LIFE DREAM CITIES
„Projektowanie i realizacja wzorcowej adaptacji wśród miast średniej wielkości –
Małopolska gotowa na adaptację” będzie realizowany od stycznia 2025 roku i potrwa
do 31 grudnia 2029 roku, a jego celem będzie zwiększenie odporności miast na
negatywne skutki postępującej zmiany klimatu.

Pozyskanie projektu LIFE DREAM CITIES to ogromne wyróżnienie dla naszego
regionu. To dowód na naszą determinację w walce z negatywnymi skutkami
postępującej zmiany klimatu. To ogromna szansa dla naszego regionu, aby
był bardziej zielony i przyjazny do życia dla mieszkańców i turystów

– mówi Ryszard Pagacz, Wicemarszałek Województwa Małopolskiego.

Projekt LIFE DREAM CITIES będzie realizowany we współpracy z siedmioma miastami
średniej wielkości o liczbie mieszkańców od 20 000 do 100 000 (Bochnia, Gorlice,
Nowy Targ, Olkusz, Oświęcim, Skawina i Zakopane), Stowarzyszeniem Gmin Polska



Sieć „Energie Cités” oraz firmą Investeko S.A.

Ogólnym celem projektu LIFE DREAM CITIES jest opracowanie, wdrożenie
i zademonstrowanie rozwiązań, które przyspieszą realizację działań zwiększających
odporność miast na negatywne skutki postępującej zmiany klimatu, jak np. gwałtowne
ulewy, okresy suszy czy fale upałów. Długoterminowym celem jest stworzenie
modelowych rozwiązań, które można będzie łatwo powielić w innych miastach średniej
wielkości. Projekt zakłada także wymianę najlepszych praktyk i wiedzy w Małopolsce
oraz w innych regionach w całej Polsce.

W ramach LIFE DREAM CITIES zaplanowano szereg działań m.in:

przeprowadzenie szczegółowej inwentaryzacji obszarów miast narażonych na
negatywne skutki zmiany klimatu, takie jak fale upałów, silne burze, intensywne
opady deszczu oraz susze.
przygotowanie i wdrożenie rozwiązań opartych na przyrodzie (NBS) m.in. zielone
ściany i dachy, ogrody deszczowe, parki kieszonkowe itp..
organizacja debat i paneli klimatycznych z udziałem przedstawicieli władz
lokalnych, organizacji pozarządowych, mieszkańców i przedsiębiorców w celu
budowania poparcia społecznego dla działań adaptacyjnych.
prowadzenie kampanii informacyjno-edukacyjnych, mających na celu
podniesienie świadomości mieszkańców na temat konieczności adaptacji do
zmiany klimatu.
opracowanie Regionalnej Strategii Adaptacji wyznaczającej kierunki działań
w perspektywie krótko i długoterminowej.

Projekt LIFE DREAM CITIES jest znaczącym krokiem naprzód dla Małopolski
w dążeniu do zrównoważonego rozwoju i adaptacji do skutków zmiany
klimatu. Dzięki szerokiemu zaangażowaniu partnerów oraz wsparciu
finansowemu Unii Europejskiej, Małopolska ma szansę stać się liderem we
wdrażaniu innowacyjnych rozwiązaniach w zakresie błękitno-zielonej
infrastruktury

– podkreśla wicemarszałek Ryszard Pagacz.


